2021 年 6 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

新作「偉人に学ぶ」シリーズ第一弾リリースのお知らせ

～渋沢栄一から仕事との向き合い方を学ぶ研修を開発～

年間 500 本を目標に日々新作開発を行うＲ＆Ｄ企業の株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、新作研修「渋

沢栄一に学ぶ仕事の向き合い方～志を立て、先の見えない時代を突破する」を開発いたしましたので、

お知らせします。

渋沢栄一は農家出身ながら徳川幕府にクーデターを起こそうと奮起するほど血気盛んな魂の持ち主

であり、数奇な生涯を経て約 500もの企業の創立・発展に寄与しました。本研修は主に渋沢栄一の著

した「論語と算盤」をもとに渋沢栄一の言葉を多く紹介しています。渋沢栄一は、全体の利益を考え

正しいことを普段から実践することを大切にしており、その考え方は 100年経った今でもビジネスに

おいて参考にできるものばかりです。この研修では渋沢栄一の考えを学び、変化の多い今の時代を乗

り越えるヒントを得ていただきます

＜研修概要＞

サービス名称
渋沢栄一に学ぶ仕事の向き合い方～志を立て、先の見えない時代を突破する

https://www.insource.co.jp/bup/bup-business-mind.html

対象
・仕事に対する意欲や前向きな姿勢を維持・向上させたい方

・仕事に対するモチベーションが下がっているとお悩みの方

内容

・先の見えない時代を乗り越えるために

・確固たる信念をもつ～志を新たにする

・日々、真面目に取り組む

・覚悟を決める

・誠実に努力し続ける

価格 １名様 40,700円（税込）／ スマートパックポイント数 160pt

公開講座

開催日程

2021年 6月 29日（火）10:00 ～ 16:45

2021年 7月 16日（金）10:00 ～ 16:45

2021年 8月 18日（水）10:00 ～ 16:45

2021年 9月 6日（月）10:00 ～ 16:45 他

お問合せ

当社 WEB 問い合せフォームもしくは、フリーダイヤル（0120-800-225）よりお問合

せください

Web：https://secure.insource.co.jp/contact/

https://www.insource.co.jp/bup/bup-business-mind.html
https://secure.insource.co.jp/contact/

【参考】渋沢栄一の関連企業 186 社（※順不同、社名は 2019 年 10 月現在）

※出所：「渋沢栄一が関わった約５００の企業等 - 東京商工会議所」（インソースにて業界分類）

https://www.tokyo-cci.or.jp/shibusawa/history/pdf/companies.pdf （最終アクセス：2021/6/10）

■偉人に学ぶシリーズとは  https://www.insource.co.jp/kenshu/learn_from_great_men.html

「偉人」の考えを理解し、実務に昇華させることを目的として開発したシリーズです。歴史上の偉

人たちは、変革・動乱の時代を生き抜き、偉業を成し遂げ、その名を残していきました。その偉人だっ

たらどう行動するかという高い視点や、前向きなエネルギーを培っていただくことができます。

当社は今後も、世の中の流れを汲み取り、お客さまのニーズにマッチする研修をいち早く開発して

まいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(安藤・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） コンテンツ開発部（矢野・香野） TEL: 092-435-0030

業界 社名
関西電力、九州電力、四国電力、西部ガス、大阪ガス、中国電力、
中電配電サポート、中部電力、東京ガス、東京電力ホールディングス、
東京都水道局、東邦ガス、東北電力、北海道瓦斯、北海道電力、北陸電力
関東鉄道、京王電鉄、京阪電気鉄道、京浜急行電鉄、九州旅客鉄道、阪急電鉄、
小田急電鉄、神戸市交通局、西日本旅客鉄道、秩父鉄道、東海旅客鉄道、東急、
東京地下鉄、東京都交通局、東日本旅客鉄道、函館バス、函館市電、
北海道旅客鉄道

ふかや農業協同組合八基支店、みずほ銀行、りそな銀行、横浜銀行、
京都銀行協会、群馬銀行、埼玉りそな銀行、三井住友銀行、三井住友信託銀行、
三菱ＵＦＪ銀行、山梨中央銀行、七十七銀行、秋田銀行、十八銀行、十六銀行、
青森銀行、全国銀行協会、大阪銀行協会、大阪取引所、大阪堂島商品取引所、
大分銀行、帝国データバンク、東京商品取引所、東京証券取引所、南都銀行、
日本銀行、八十二銀行、肥後銀行、北越銀行、北洋銀行、北陸銀行、北國銀行、
名古屋銀行協会、サン・トーア
Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険、あいおいニッセイ同和損害保険、
プルデンシャル ジブラルタ ファイナンシャル生命保険、マニュライフ生命保険、
三井住友海上火災保険、損害保険ジャパン日本興亜、朝日生命保険、
東京海上日動火災保険、日新火災海上保険
東京商工会議所、日本経済団体連合会、日本工業倶楽部、日本産業協会、
日本商工会議所

建設 三機工業、若築建設、清水建設、大成建設、東亜建設工業
商社 三井物産、豊田通商

ＪＴＢ、イオン、クラシエホールディングス、京都ホテル、三越伊勢丹、帝国ホテル、
東宝、日本放送協会、箱根温泉供給

食品 アサヒビール、サッポロビール、大日本明治製糖、日塩、日本水産、麒麟麦酒
カネボウ化粧品、ダイセル、デンカ、住友化学、日産化学、日本マレニット、
日本化学工業、日本曹達、富士フイルム

水産 ミキモト
製紙 王子製紙、日本製紙、日本紙パルプ商事

サンアグロ、ニッピ、リーガルコーポレーション、沖電気工業、太平洋セメント、
東洋電機製造、日本陶料、品川リフラクトリーズ、富士ゼロックス、友玉園セラミックス

製薬 第一三共
ＫＢセーレン、エコナックホールディングス、オーベクス、オーロラ、ダイトウボウ、
大和紡績、帝国繊維、帝人、東レ、東洋紡、日東紡績、片倉工業

倉庫 三菱倉庫、帝蚕倉庫、東陽倉庫、澁澤倉庫
造船 ＩＨＩ、三井Ｅ＆Ｓ造船、日立造船
通信 ＫＤＤＩ、共同通信社、時事通信社、電通、博報堂
鉄鋼・金属・ ＪＦＥスチール、ＪＸＴＧエネルギー、古河機械金属、黒崎播磨、三菱マテリアル、
鉱業 常磐興産、東京製綱、日本コークス工業、日本製鋼所
不動産 東京建物、東急不動産、平和不動産

ＮＳユナイテッド海運、商船三井、東海汽船、日本郵船、八潮運輸、
北海道炭礦汽船
いすゞ自動車、三菱重工業、住友重機械工業、川崎重工業、函館どつく、
立飛ホールディングス

学術 発明協会、発明推進協会、理化学研究所、科研製薬

ガス・電気

鉄道・バス

実業之日本社、大日本印刷、東洋経済新報社、日本経済新聞社、毎日新聞社

経済団体

小売・サービス

輸送用機器

製造

印刷・出版・新
聞

銀行・金融・証
券

生命保険・損害
保険

繊維

物流

化学

https://www.insource.co.jp/kenshu/learn_from_great_men.html
https://www.insource.co.jp/index.html